编辑：李悦琪  统审：赵晋莉  稿源：各学会专职秘书

成都医药会讯
二〇一九年五月六日   第 4 期（总 245 期）

成都医科学会学术会务部

成都市贝森南路 18 号（610091）

关于召开2019年成都中西医结合学会

皮肤疑难病例讨论会的通知

各有关医疗单位：由成都中西医结合学会皮肤性病专业委员会主办的“2019年成都中西

医结合学会皮肤疑难病例讨论会”，将于2019年5月9日在成都召开，现将有关事项通知如下。

一、参加会议人员：（一）成都中西医结合学会皮肤性病专委会全体委员。（二）部属、省、

市、区、县、部队、工矿医院从事皮肤病性病美容相关专业的医护人员。二、会议内容：皮肤

疑难病例讨论。三、会议时间：2019年5月9日18:30～21:00。四、会议地点：成都市第二人

民医院2号楼16楼大会议室（成都市庆云南街10号）。五、学分授予：参会人员按规定授予继

续医学教育学分。六、联系人：马李智（18190845203）、邮箱：357270981@qq.com；唐红

（18980867301）。

关于召开第十六届中美眼科学术交流会

暨2019年成都眼科年会的通知

各医疗卫生单位：为推动我省眼科事业的发展，搭建眼科学术交流平台，由成都医学会主

办，成都医学会眼科专科分会承办，四川省人民医院协办的“第十六届中美国际眼科学术交流会

议暨2019年成都眼科年会”将于2019年5月23日－25日在成都召开。大会将邀请来自美国以及

国内著名的眼科专家学者，对国内外眼科临床新技术、新进展及基础研究进行交流和探讨，共同

促进眼科事业的繁荣和发展。现将会议相关事宜通知如下。一、会议地点和时间：成都世外

桃源酒店：成都市科华北路69号（028-85589999），5月23日14:00-17:30报到，5月24日-25

日全天会议。二、会议内容：眼科相关的临床研究、基础研究、手术直播、中西医眼科、医院

科室管理、科研方法、教学和护理等。三、学分授予：本次学术会议按规定授予市级Ⅱ类继续

教育学分。四、会议费用：注册费400元/人，会议用餐由学会统一安排，住宿、交通费用自

理。五、联系人及联系电话：四川省人民医院眼科 余曼 17708130597； 成都医学会眼科专

科分会 袁锦嘉 13547861814。

关于举办2019年门急诊护理新进展培训班

暨微课比赛颁奖典礼的通知

各级医疗机构：成都护理学会门急诊专委会将于2019年5月22日-23日在成都举办“2019

年门急诊护理新进展培训班暨微课比赛颁奖典礼”。本次培训班特邀四川省人民医院、四川大

学华西医院、成都市第三人民医院等医院的知名门急诊护理专家做与时俱进的精彩演讲，现

将有关事宜通知如下。一、会议时间：报到时间：2019年5月22日14:00-17:00；2019年5月

23日7:30-8:30；培训时间：2019年5月23日全天会议。二、会议地点：成都市第五人民医院

（温江区麻市街33号）学术厅。三、参会人员：（一）成都护理学会门急诊护理专委会全体

委员；（二）各级医院门急诊管理者及医疗护理骨干。四、主要内容：（一）2019年成都市

急诊急救微课比赛颁奖典礼（二）理论授课。五、收费标准：每位参会人员缴纳会务费700 元

（含培训费、资料费），食宿统一安排，费用自理，差旅费回单位报销。 六、授予学分：请

大家下载手机APP“中疗智用”，并注册认证。会议完成后按规定授予成都市继续教学Ⅱ类学

分。七、其他事项：请参加培训班的学员请务必于5月20日17：30前发送电子邮件回执至指

定邮箱（邮箱地址：158437297@qq.com），无回执者，因培训时间地点变化，将无法通知。

八 、 联 系 方 式 ： 李 鑫  四 川 省 人 民 医 院  1 7 7 4 4 3 3 9 8 7 2 ； 陈 龙  成 都 市 第 五 人 民 医

院 18715764358；王雪娇 成都护理学会 028-81710234。

成都护理学会关于召开

2019年老年护理学术年会的通知

各有关医院：成都护理学会老年专委会定于2019年5月22日—5月24日在成都市召开2019年

老年护理学术年会。此次会议将邀请老年护理领域的知名专家进行专题讲座，同时大会将进行

优秀论文交流，并对优秀论文颁发证书。现将有关事项通知如下。一、会议时间：2019年5月

22日 14:30-18:00 报到注册；2019年5月23日8：30-18:00专题讲座及论文交流；2019年5月24

日参观成都市第六人民医院或华西医院。二、会议地点：成都市第六人民医院门诊七楼学术厅

（成华区建设南街16号）。三、参会人员：成都护理学会老年护理专业委员会主委、副主委、

委员、秘书及相关领域护理骨干、论文作者。四、会议内容：（一）专题讲座；（二）大会

交流。五、会议费用：参会人员缴纳会务费750 元/人，住宿交通费自理，差旅费按规定回单

位报销。六、其他事项：（一）住宿安排（请提前自行预定，推荐附近酒店）：1．宜必思酒

店：成都市建兴路76号汇富大厦。2．好逸SMART酒店：成都市建设路2号。（二）请参会人

员务必于2019年5月20日前，通过邮件联系（邮箱：mengzhm1122@163.com）或者短信的形

式给予回复，以便安排相关事宜。七、联系方式：蒙张敏 四川大学华西医院 18980601338；

黄兆晶 四川大学华西医院 18980606319；王雪娇 成都护理学会 028-81710234。

关于召开“2019年成都医学会围产医学学术年会”

暨“长江产科胆汁淤积论坛”的通知

各相关医疗卫生机构：由成都医学会主办，成都医学会围产医学专科分会和四川大学华西

第二医院承办的“2019年成都医学会围产医学学术年会”暨“长江产科胆汁淤积论坛”定于

2019年5月17-18日在成都举办。会议特邀请全国知名专家就ICP的高危因素、发病机理、鉴

别诊断和产程监护措施等内容进行研讨。现将会议有关事宜通知如下。一、会议主要内容：

（一）成都医学会围产医学专科分会全体委员会议（5月17日（星期五）19:00-20:00）。

（二）学术会议（5月17日14:00-18:00，5月18日8:00-18:00）。（三）授课方向及内容：ICP

对胎儿心脏影响的研究；ICP分度管理经验；乙肝特殊人群的抗病毒治疗；ICP分娩时机处理；

反复妊娠丢失的思考；新生儿围生期脑卒中诊治等内容。二、会议时间及地点：2019年5月

17日（星期五）上午10:00-11:30学员会议报到，5月17日14:00-5月18日18:00学术会议，会期

2天。会议地点：四川大学华西第二医院妇幼研究院2楼1会议室（成都市人民南路三段20号）。

三、参会人员：（一）区县级及以上医疗卫生机构妇产科儿科医务人员。（二）欢迎中心乡

镇卫生院，民营医疗机构相关人员参会。四、收费标准：会议收取培训费600元/人，交通、

食宿费用自理，按照相关规定回单位报销。注：本次会议授予国家级继续医学教育学分肆分。

五、会议联系人：周淑 18180609309 邮箱453821392@qq.com；李悦琪 13880763225。